FESTIVIDAD DEL DOMINGO DE RAMOS EN SEMANA SANTA.

Se da cuenta de la siguiente Propuesta :

“En vista de la celebración y desarrollo de la Semana Santa para este año  
2005, propone a la Junta de Gobierno Local dictamine favorablemente comprometer el 
gasto del Mil Ochocientos Euros (1.800 €) a Vicente Esclapez Coves con N.I.F. núm.  
21.930.742-N, para la adquisición de las palmas para dicha festividad del Domigno de  
Ramos. (C/c: 0049/4920/55/2110130683.”

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Créditos en la

[...]

comunicará su propósito a la Administración con la necesaria antelación, 
en previsión de que ésta tenga proyectada la utilización de la plaza para  
cualquier acto o espectáculo, taurino o no taurino, en la fecha solicitada 
por el gestor.

El aforo total de la Plaza de Toros asciende a SIETE MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO (7.744) localidades, donde se encuentran incluidas 
las  localidades  destinadas  de  forma  gratuita  para  toda  clase  de 
espectáculos al Ayuntamiento; así como las destinadas a otros usos como 
Banda de Música, servicios etc. 

VI.- VENTA DE LOCALIDADES.-

[...]

Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la adjudicación de la obra denominada URBANIZACION 
DEL ENTORNO DEL CAMPO DE FUTBOL ANTONIO PEROLES a la mercantil  HISPANO 
ALMERIA S.A.,  con C.I.F.  A-04040077,  por  el  precio,  de tres millones cuatrocientos  
noventa y cinco mil euros (3.495.000.-€) IVA incluido, en un plazo de ejecución de tres  
meses y medio (3,5), con las siguientes mejoras propuestas por la adjudicataria: en la  
calidad de los materiales, serán adecuados al fin a que se destinan y los de mejor 
calidad en su clase de entre los existentes en el mercado, se realizarán todas aquellas

[...]

la  entidad  redactora  del  proyecto,  Centro  de  Ingeniería  y  Gestión  S.L.,  así  como 
también la Coordinación en materia de Seguridad y Salud (a cargo de don Antonio  
Miras  García,  D.N.I.  34.853.395-T).  Estas  actuaciones  ascienden  a  la  cantidad  de 
ochenta y cuatro mil cuatrocientos noventa y ocho euros (84.498.- €), IVA incluido. 

5º.-  El  compromiso  de  gasto  correspondiente  con  cargo  a  la  partida 
presupuestaria  030.04.511.601.23,  en  la  que  con  fecha  17.12.04  y  nº  de  op.  
220040028537  (retención  año  2004)  y  220049000038  (retención  año  2005),  se

[...]

pago de los daños causados en el patrimonio municipal.

Con fecha 24 de Enero de 2.005 se ha procedido por la Compañía Mercurio al 
ingreso  mediante  cheque  bancario  del  Banco  Guipuzcoano  con  Número  de  Serie 
7.733.860 1 4200 0 3 de la cantidad de Quinientos Ochenta y Cinco Euros (585 Euros), 
dando lugar en la Caja municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de 
ingreso  20050001697.

Por lo  expuesto,  y dando que se ha satisfecho la cantidad reclamada,  la 
JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto acordar el archivo del presente expediente, dando